関係会社株式評価損及び債務保証損失引当金繰入額の計上（個別決算）

に関するお知らせ

川崎重工は、2024年３月期（2023年4月1日～2024年3月31日）の個別決算において、下記のとお

り関係会社株式評価損及び債務保証損失引当金繰入額を特別損失として計上しますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社は、当社が保有する株式会社メディカロイドの株式について、実質価額が低下したため、2024年
3 月期の個別決算において関係会社株式評価損 12,955 百万円 及び 債務保証損失引当金繰入額
5,231百万円を特別損失に計上します。
これは株式会社メディカロイドの医療用ロボット事業が、投資・開発フェーズから、成長フェーズへの

移行タイミングにあたり、開発費用が先行したことによるものです。今後、株式会社メディカロイドの医
療用ロボット事業は成長フェーズに入っていくと判断しており、引続き同事業及び当社の医療ロボット
事業への投資を行ってまいります。

２．連結業績への影響について

上記の特別損失は、連結決算においては消去されるため、2024年3月期の連結業績に与える影響はあ
りません。

以 上

NO.2024013 2024年5月9日
各位

会  社  名 川崎重工業株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 橋本 康彦
コ ー ド 番 号 7012 東証プライム・名証プレミア
問合せ先責任者 執行役員

コーポレートコミュニケーション総括部長
鳥居 敬

  【東京】TEL 03-3435-2130
【神戸】TEL 078-371-9531